
Skorzystaj ze wsparcia. Program Aktywny 
Samorząd

Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, wykształcenia czy zakup niezbędnego sprzętu – Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie wspiera osoby niepełnosprawne w pokonywaniu barier o 
charakterze społecznym i zawodowym, realizuje program Aktywny Samorząd. W 2020 r. pula 
środków to ponad 181 tys zł. 

Aktywny Samorząd to subsydialny program, dodatkowy instrument finansowy Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych umożliwiający wsparcie w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej. 
Program składa się z dwóch modułów. Pierwszy dotyczy współfinansowania usług, sprzętu i elektroniki 
usprawniającej poruszanie się, drugi – zakłada pomoc w uzyskaniu wykształcenia wyższego.

Moduł I zakłada dofinansowanie zadań niwelujących bariery transportowe, bariery w dostępie do uczestnictwa w 
społeczeństwie informacyjnym oraz barier w poruszaniu się.  W ramach tego,  w zależności od posiadanego 
stopnia niepełnosprawności, można ubiegać się o pomoc:

w uzyskaniu prawa jazdy;
w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu;
w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym;
pomoc w zakupie protezy kończyny; 
w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania lub też pomoc w utrzymaniu 
sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, zakupionego w ramach programu.

Ponadto w ramach utrzymania aktywności zawodowej, można również wnioskować o finansowe wsparcie w 
zapewnieniu opieki dla dziecka przebywającej w placówce oświatowej – żłobku lub przedszkolu albo pod inną 
tego typu opieką (np. w sytuacji gdy zatrudniamy nianię na podstawie umowy cywilnoprawnej).

Zobacz: Szczegółowa lista zadań wraz z kryterium w linku

Natomiast w ramach Modułu II osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności mogą 
wnioskować o pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

Termin zakończenia przyjmowania wniosków w ramach MODUŁU I wypada 31 sierpnia 2020 r., natomiast w 
ramach MODUŁU II - 10 października 2020 r. (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2020/2021). By 
złożyć wniosek, nie ma konieczności fatygowania się do siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 
nabór do Programu prowadzony jest również w formie elektronicznej w systemie SOW  https://sow.pfron.org.pl/.

W zeszłym roku z Programu Aktywny Samorząd skorzystało 44 osoby (w ramach dwóch modułów), jego 
całkowita wartość w 2019 r. to ponad 189 tys. zł. Program jest kontynuowany także w 2020 r., podlaski oddział 
PFRON skierował do samorządu powiatu środki w wysokości  181 467,00. zł. Dotąd do PCPR w Hajnówce 
wpłynęły 34 wnioski (w ramach dwóch modułów).

"Pomoc społeczna jest jednym z istotnych zadań samorządu powiatowego, który wymienia ustawa z 05 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym [Dz.U. z 2019, poz. 511, red.]. W celu spójności działań na 
rzecz wsparcia osób niepełnosprawnych Rada Powiatu Hajnowskiego uchwaliła Powiatową Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecznych i Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. 
Większość z postawionych celów jest realizowana dzięki skutecznemu wykorzystaniu środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – głównego instrumentu samorządu 
powiatowego w pomocy osobom niepełnosprawnym. By zwiększyć pulę pozyskiwanych funduszy od 2012 
r. powiat hajnowski przystąpił do realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. Program to dobry 
instrument finansowy, wspierający rehabilitację i rozwój" – mówi Starosta Andrzej Skiepko.

Masz pytania do realizacji Programu lub chciałbyś skorzystać z pomocy i nie wiesz od czego zacząć? Skontaktuj 
się z PCPR:

http://bip.pcprh.wrotapodlasia.pl/aktywny_samorzad/
https://sow.pfron.org.pl/


Kontakt z PCPR w Hajnówce:

ul. Piłsudskiego 10a, 17-200 Hajnówka, w godz. 730 - 1530

telefonicznie pod numerem 85 6823642 lub 85 6825983

e-mail: pcpr@powiat.hajnowka.pl   egrygoruk@powiat.hajnowka.pl
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